
                                                Uchwała Nr 5211 / 2018  

                                   Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

                                                z dnia 18 kwietnia  2018 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na złożenie oświadczenia w imieniu Województwa 

Wielkopolskiego jako udziałowca w spółce  „Port Lotniczy Poznań – Ławica” sp. z o.o.  

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt. 2 oraz  art. 55  i art. 57 ust.5  ustawy z dnia 5 czerwca  1998r. 

o samorządzie województwa ( tekst jednolity : Dz. U.  z  2017, poz. 2096, ze zm.), Zarząd 

Województwa uchwala co następuje: 

 

                                                                  § 1 

 

Upoważnia się Pana Wojciecha Jankowiaka, Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego 

do złożenia oświadczenia woli w imieniu Województwa Wielkopolskiego o treści jak w 

załączniku do niniejszej uchwały. 

 

                                                                § 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                       Uzasadnienie  

                                             do Uchwały Nr 5211 /2018  

                                   Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

                                                z dnia 18 kwietnia  2018 r.  

 

Utworzenie obszaru ograniczonego użytkowania dla lotniska Poznań-Ławica w Poznaniu na 

mocy Uchwały nr XVIII/302/12 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 stycznia 

2012 roku w sprawie utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania dla lotniska Poznań-

Ławica w Poznaniu, którego zarządcą jest „Port Lotniczy Poznań-Ławica” sp. z o. o. 

spowodowało ograniczenia sposobu korzystania ze środowiska, w tym przez właścicieli i 

użytkowników nieruchomości na skutek, między innymi, zwiększonego hałasu i co zatem idzie 

spadku wartości nieruchomości.  

 

Zgodnie z przepisami art. 129 ust.1 i 2 oraz art. 136 ust 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. -     

Prawo ochrony środowiska ( t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 519 ze zm.) jeżeli w związku z 

ograniczeniem sposobu korzystania z nieruchomości, korzystanie z niej lub z jej części w 

dotychczasowy sposób lub zgodny z dotychczasowym przeznaczeniem stało się niemożliwe 

lub istotnie ograniczone, właściciel nieruchomości może żądać wykupienia nieruchomości lub 

jej części a także może żądać odszkodowania za poniesioną szkodę, która obejmuje również 

zmniejszenie wartości nieruchomości a obowiązanym do wypłaty odszkodowania lub wykupu 

nieruchomości jest ten, którego działalność spowodowała wprowadzenie ograniczeń w związku 

z ustanowieniem obszaru ograniczonego użytkowania, w tym przypadku „Port Lotniczy 

Poznań-Ławica” sp. z o. o. 

 

Województwo Wielkopolskie posiada 24,01 %  udziałów w spółce „Port Lotniczy Poznań-

Ławica” sp. z o. o. 

 

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały uważa się za zasadne.  

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

                                                                                                                    

 

                                                                                                                 Załącznik do Uchwały Nr 5211/2018 

                                                                                                                  Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

                                                                                                                                z dnia 18 kwietnia 2018                                                            
 

 
 

                              

                                            OŚWIADCZENIE  UDZIAŁOWCA  

 

Jako udziałowiec spółki „Port Lotniczy Poznań – Ławica” sp. z o.o. z siedzibą przy ul. 

Bukowskiej 285, 60-189 Poznań, wpisanej do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru 

Sądowego, prowadzonego przez Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu 

pod numerem KRS0000003431, będącej podatnikiem VAT o numerze NIP 781-15-33-610, 

potwierdzam świadomość ryzyka związanego z możliwością wystąpienia zapotrzebowania na 

wsparcie finansowe spółki „Port Lotniczy Poznań – Ławica” sp. z o.o., z uwagi na zgłoszone  

wobec Spółki roszczenia o charakterze finansowym z tytułu utworzenia obszaru ograniczonego 

użytkowania wokół Portu Lotniczego Poznań – Ławica. 

Jednocześnie oświadczam, iż – w przypadku, jeśli działania Zarządu Spółki dotyczące 

pozyskania finansowania zewnętrznego w wysokości umożliwiającej zaspokojenie 

zgłoszonych wobec Spółki roszczeń – okażą się niewystarczające, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego podejmie niezbędne  działania zmierzające do zapewnienia spółce 

kontynuowanie dalszej działalności gospodarczej w niezmienionym istotnie zakresie.  

 

 

 


